
 
 
 
 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/10-01/22 
URBROJ:2163/1-05/4-10-3  
Labin, 11.05.2010. 
 

            
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem  

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o početku postupka javne nabave 

usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava Klasa:406-01/10-01/09, Urbroj:2163/1-01/8-10-2 

          - dostavlja se 
 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o početku 
postupka javne nabave usluga prijevoza učenika osnovnih škola čiji je osnivač Istarska 
županija Klasa i Urbroj gornji. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 



 
 
 
 Na temelju članka 13. st. 2., 4. i 5.  Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
br. 110/07 i 125/08), te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.), Župan Istarske županije dana 25. svibnja 2010. godine 
donosi 
 
 
 

O D L U K U  
O IZMJENAMA ODLUKE O PO ČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE ZA NABAVU 

USLUGA PRIJEVOZA U ČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA NAD KOJIMA  ISTARSKA 
ŽUPANIJA IMA OSNIVA ČKA PRAVA Klasa:406-01/10-01/09, Urbroj:2163/1-01/8-

10-2 od 09.ožujka 2010.g 
 
 
 
1. U točki 3. Odluke o početku postupka javne nabave za nabavu usluga prijevoza 

učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, Klasa i 
Urbroj gornji, broj "60" zamjenjuje se brojem "120". 

 
 
 
2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-4 
Pula, 25. svibnja 2010. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Župan 
    Ivan Jakov čić 

 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. st. 2.,  4. i 5. 
Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”, br. 110/07 i 125/08), kojima je propisano 
(st.2) da javni naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda kada su planirana 
sredstva za javnu nabavu, a postupak javne nabave započinje donošenjem Odluke o 
početku postupka javne nabave (stavak 4.) dok stavak 5. propisuje obvezni sadržaj  te 
Odluke. 
 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost župana kao 
izvršnog tijela županije dok se člankom 85. Statuta propisuje vrsta akata koje župan 
donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
 Ovim aktom produžuje se rok za provedbu Odluke o početku postupka javne 
nabave usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava sa 60 na 120 dana. 
Ovakvo produženje roka provedbe pomenute Odluke logično je imajući u vidu činjenicu 
da se radi o kompliciranom postupku nabave s namjerom sklapanja okvirnog 
sporazuma na četiri godine i procijenjenom vrijednosti nabave od 22.662.874,00kuna 
te da  rok za podnošenje ponuda po objavljenom nadmetanju iznosi 52 dana. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
      Dostavlja se u privitku.   
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


